
 

НАКАЗ 

26  вересня  2024                                                                            № 71 

 

Про підсумки проведення ІІ етапу  
Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих  
бригад, аграрних учнівських об’єднань  

 
   На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерством освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі 

змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 

04.03.2024 р. № 264), з 24 по 26 вересня 2024 року Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді  МОН України спільно з 

Вінницькою обласною станцією юних натуралістів проводився фінальний 

етап Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, аграрних 

учнівських об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

(далі - Зліт). 

 Участь у Зльоті взяли команди учнівських виробничих бригад, 

аграрних учнівських об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної  

освіти із 16 областей України. 

Програма Зльоту передбачала презентацію виставки досягнень 

учнівської молоді  в трудових об’єднаннях закладів освіти «Щедрість рідної 

землі», захист науково-дослідницьких робіт у секціях «Садівництво», 

«Овочівництво» та «Рослинництво» та  творчий звіт.  

На презентаціях виставок були представлені натуральні зразки 

різноманітних сільськогосподарських культур, вирощених здобувачами 

освіти на учнівських НДЗД, дослідних полях УВБ, трудових об’єднаннях, у 

шкільних садках, об’єктах захищеного ґрунту, звітні виставкові матеріали у 

вигляді, банерів, стендів, відеороликів, колекцій, ілюстрованих альбомів, 

звітів, щоденників спостережень, інформаційні світлини, науково-

дослідницькі роботи тощо. Доповнювали виставку вироби з пшениці, жита, 

інших зернових культур у вигляді снопів, дідухів, композицій. При захисті 



науково-дослідницьких робіт  юні дослідники  представили результати своїх 

наукових досліджень у вигляді цікавих доповідей, відео презентацій та 

постерів. 

На підставі протоколів засідань журі Зльоту 

 

НАКАЗУЮ: 
І. Надати Гран-прі Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді команді-учаснику ІІ етапу Всеукраїнського зльоту 
учнівських виробничих бригад, аграрних учнівських об’єднань: 

1. Команді комунального закладу "Центр національно-патріотичного виховання 
та позашкільної освіти" Рівненської обласної ради (Лещук Софія, Дорош 

Анастасія, Мужичук Кароліна). 
 

ІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді команди переможців та призерів ІІ етапу 

Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад, аграрних 
учнівських об’єднань: 

За зайняте І місце 
 

1. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді (Лаврик Інна, Лисоконь Марія, Кравців Марія). 

2. Команду комунального закладу "Мізяківсько-Хутірський ліцей  

Вінницького району Вінницької області» (Лисун Вадим, Бернада Каріна, 
Грищенко Анна). 

За зайняте ІІ місце 
 

1. Команду трудового аграрного об’єднання «Юність» ОЗЗСО «Затурцівський 
ліцей ім. В. К. Липинського» Затурцівської сільської  

ради  Володимирського району Волинської області (Шевчук Олександр, 
Ярош Вікторія). 

2. Команду комунального  позашкільного навчального закладу “Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді” Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (Дьоміна Евеліна, 
Кириленко Герман, Дубовик Денис, Пономаренко Ксенія, Зайцева 

Маргарита). 
3. Команду Новотроянівського  ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району 

Одеської області (Ніколаєв Микола, Деревенко Тетяна, Серт Анастасія). 
4. Команду  комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів»( Яковенко Михайло, Лукавська Дар'я, Мірошніченко Софія). 
За зайняте ІІІ місце 

 
1. Команду міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради 

(Глушко Володимир, Мельниченко Романія, Ужела Віктор, Назарук Адам). 



2. Команду комунального закладу КОР «Центр творчості дітей та юнацтва 
Київщини» на базі Погребівської гімназії Васильківської міської ради 

Київської області (Ахрамєєв Данило, Золоташко Ярослав, Ткаченко Вікторія 
). 

3. Команду Радсадівського ліцею Радсадівської сільської ради Миколаївського 

району Миколаївської області (Проценко Катерина Олександрівна; Падалка 
Марія) 

4. Команду Настасівського ліцею Великоберезовицької селищної ради 

Тернопільської області (Дзюбак Марія, Злонкевич Софія, Явнич Михайло ). 

5. Команду  Підлісненської філії комунального закладу "Олександрівський 
ліцей № 2" Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області"( Довженко Єлизавета, Костевич Іванна ,Федоров 
Дмитро). 

6. Команду Рингацької гімназії Новоселицької міської ради Чернівецької 
області( Хамкевич Анна, Ротар Софія, Флоряк Іванна). 

7. Команду Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької 
області(Бойко В., Іваськова Б., Шкеул В.). 

ІІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді переможців та призерів конкурсу-захисту  
науково-дослідницьких робіт здобувачів освіти: 

Секція «Садівництво» 
За зайняте І місце 

1. Деревенко Тетяну, ученицю 10 класу Новотроянівського ліцею з дошкільним 
відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради 

Болградського району Одеської області. 
За зайняте ІІ місце 

1.Лисуна Вадима, учня 7 класу, комунального закладу "Мізяківсько-
Хутірський ліцей Вінницького району Вінницької області». 

2. Дзюбак Марію, Злонкевич Софію, Явнич Михайла, учнів 11 класу 
комунального закладу Настасівський ліцей Великоберезовицької селищної 

ради Тернопільської області, вихованців гуртка "Юні фермери" 
Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості. 
За зайняте ІІІ місце 

1. Проценко Катерину, Падалко Марію, вихованців гуртка "Юні виноградарі  
Радсадівського ліцею Радсадівської сільської ради  Миколаївського району 

Миколаївської області. 
2. Шкеул Вероніку, ученицю 6 класу Летавського ліцею Чемеровецької 

селищної ради Хмельницької області. 
 

Секція «Рослинництво» 
За зайняте І місце 

1. Жовнич Дарину, ученицю 9-М класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей №9 Луцької міської ради», вихованку 

гуртка «Юні агрохіміки»  Волинського обласного еколого-натуралістичного 
центру Волинської обласної ради. 



2. Кравченко Анну, вихованку Ямпільської станції юних натуралістів  
Ямпільської селищної ради Сумської області. 

 
За зайняте ІІ місце 

1. Яковенка Михайла, вихованця  гуртка «Основи екологічного дизайну» 

комунального закладу  «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».   
2. Біду Анастасію, вихованку гуртка «Біологія рослин» Запорізького обласного  

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 
За зайняте ІІІ місце 

1. Дьоміну Евеліну, ученицю 10 класу комунального позашкільного 
навчального закладу “Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді” Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 
області. 

 
Секція «Овочівництво» 

За зайняте І місце 
1. Палагнюк Ксенію, ученицю 9 класу Рингацької гімназії  Новоселицької 

міської ради Чернівецького району Чернівецької області, вихованку гуртка 
«Присадибне господарство»  Чернівецького  обласного центру еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді. 

За зайняте ІІ місце 
1. Лаврик  Інну, вихованку  Полтавського обласного еколого-натуралістичного  

центру учнівської молоді. 
2. Лещук Софію, ученицю 10 класу Новоукраїнського ліцею Ярославицької 

сільської ради Дубенського району Рівненської області . 
3. Ткаченко Вікторію, вихованку гуртка «Юні рослинники» комунального     

закладу КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» на базі 
Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області. 

 
За зайняте ІІІ місце 

1. Костевич Іванну, вихованку гуртка «Лісознавство з основами лісництва»
 Підлісненської філії КЗ "Олександрівський ліцей № 2" 
Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області". 
2. Назарука  Адама , учня ліцею імені Романа Шухевича  Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-Франківської 
області. 

ІV. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді за високий професіоналізм та об’єктивну оцінку  

учасників ІІ етапу Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих 
бригад,трудових аграрних об’єднань: 

1. Миколі Пінчуку, завідувачу відділом аграрного дослідництва та 
рослинництва Національного еколого-натуралістичного центру учнівської  

молоді. 



3. Ользі Драгомирецькій, директору Вінницької обласної  станції юних 
натуралістів. 

4. Любові Жовтоножук, методисту  Вінницької обласної станції юних 
натуралістів. 

5. Петру Мазуру, завідувачу науково-дослідною лабораторією садівництва 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 
6. Віктору Рогачу, кандидату біологічних наук, докторанту Вінницького 

державного педагогічного університету імені М. Коцюбинського.  
7. Ігору Паламарчуку, доктору технічних наук, професору Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 
8. Юрію Страшевському, завідувачу відділом Вінницької обласної станції юних 

натуралістів. 
9. Оксані Таранюк, завідувачці відділом Вінницької обласної  станції юних 

натуралістів. 
 

V. Надати Подяку Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень 

підготовки учнів до участі в ІІ етапі Всеукраїнського зльоту учнівських 
виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів загальної  
середньої та позашкільної освіти: 

1. Валентині Прядунець, керівнику гуртків  комунального  закладу "Центр 
національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти" Рівненської 

обласної ради. 
2. Тетяні Порохні, вчителю біології  комунального закладу "Мізяківсько-

Хутірський ліцей Вінницького району Вінницької  
області». 

3.  Наталії Лаврик, керівнику гуртків Полтавського обласного еколого-
натурістичного центру учнівської молоді . 

3. Наталії Ляшук, заступнику директора з виховної роботи ОЗЗСО 
«Затурцівський ліцей ім. В. К. Липинського» Затурцівської сільської ради  

Володимирського району Волинської області. 
4. Тамарі Тороп, заступнику директора з навчально-виховної роботи 
комунального позашкільного навчального закладу “Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської  молоді” Обухівської селищної ради 
Дніпровського району Дніпропетровської області. 

5.Тетяні Корець, завідувачці  відділом комунального закладу "Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів". 

6. Юрію Леусу, завідувачу відділом комунального закладу "Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів". 

7. Василю Ніколаєву, заступнику директора з навчально-виховної роботи, 
керівнику учнівського виробничого об’єднання «Трудівник» 

Новотроянівського ліцею Городненської сільської ради Болградського 
району Одеської області. 

8.Ганні Апенько, методисту комунального закладу «Ямпільська станція юних 
натуралістів» Ямпільської селищної ради Сумської області». 



9. Галині Федун, методисту, керівнику учнівської виробничої бригади 
«Органік» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді. 
10. Костянтину Краснікову, керівнику гуртка «Юні рослинники» 
комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини». 
11. Оксані Остафійчук, директору Рингацької гімназії Новоселицької міської 

ради Чернівецької області 
 

VІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює 

подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 
військових адміністрацій, керівництву закладів позашкільної та 

загальної середньої освіти за здійснення організаційних заходів щодо 
забезпечення участі делегацій у ІІ етапі Всеукраїнського зльоту 

учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань. 
 

 
Директор                                                                 Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


